BỘ TƯ PHÁP

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  114 /CNTT-TTTT
V/v đăng tải kết quả Hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật trên Cơ sở dữ liệu

quốc gia về pháp luật.

Hà Nội, ngày   29   tháng   3  năm 2019

Kính gửi:

- Tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Tòa

án nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao,

Kiểm toán Nhà nước;

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương.

Thực hiện Quyết định số 126/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện hệ thống hóa văn bản quy phạm

pháp luật (QPPL) thống nhất trong cả nước kỳ 2014-2018 và Công văn số

216/BTP-KTrVB ngày 16 tháng 01 năm 2019 của Bộ Tư pháp về việc đôn đốc

triển khai thực hiện Kế hoạch hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ

2014-2018, hiện nay các Bộ, ngành, địa phương đã hoàn thành việc thực hiện hệ

thống hóa văn bản QPPL thuộc phạm vi quản lý của mình. Để đảm bảo kết quả

hệ thống hóa văn bản QPPL được đăng tải công khai phục vụ nhu cầu tra cứu,

sử dụng của tổ chức, cá nhân, Cục Công nghệ thông tin đề nghị tổ chức pháp

chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Tòa án nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát nhân

dân tối cao, Kiểm toán Nhà nước, Sở Tư pháp các tỉnh/thành phố trực thuộc

Trung ương thực hiện các công việc sau:

1. Đăng tải kết quả hệ thống hóa văn bản QPPL trên Cơ sở dữ liệu quốc gia

về pháp luật (theo hướng dẫn gửi kèm Công văn này);

2. Kiểm tra, rà soát, cập nhật thông tin về hiệu lực các văn bản trên Cơ sở

dữ liệu quốc gia về pháp luật thuộc trách nhiệm cập nhật của mình theo kết quả

hệ thống hóa văn bản QPPL được công bố.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ với đồng chí

Đinh Thị Hồng Minh, Trung tâm Thông tin, Cục Công nghệ thông tin, Bộ Tư

pháp, số điện thoại 024.62739718.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Khánh Ngọc (để b/c);

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, CNTT.

 2

		2019-03-29T11:14:33+0700
	Việt Nam
	Cục Công nghệ Thông tin<cntt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!